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JUULSBORG AVIS

Organ for Møgelø, Alø, Mågeø og alle de andre paradisøer mellem Det Ømme Kloster og

Holger Danskes Briller. Garanteret anti-upolitisk og totalt uafhængig af den siddende,

stående eller gående regering.

Uden tilknytning til Skipper Skræk, Batman, Anders And, Basserne og Thyholms

Bytte/salgsbix.

Bladet udkommer, når Redaktionens sladretaske og sladderbøtte er fyldt med sladder og

andet skæmtsomt stof.

Egne korrespondenter i Paris, New York, Moskva, Peking, Jegind Havn, Den Hellige Kilde,

Torvet i Hvidbjerg, æ pilter si grusgrav

og hvor det ellers synes at være

OPPORTUNUSSERISTISK!!!

Lejravisen tirsdag den 11. juli 2023

Lejrens nyoprettede patrulje

Anders Hugo Hove og Freja Claus Jepsen har indført en helt ny kategori inden for knejt’ -

nemlig seniorpusling. Definitionen på sådan én er, at den render rundt på æ Ø og laver si

parkour - lige indtil den pludselig bliver møj træt og stille. Så sætter den sig lige så stille ned

og stirrer ind i en bål, mens den kaster rundt med en pind med ild i, inden den til sidst

nægter at være træt, når den får at vide at det er sengetid. Ja, i bund er grund er det egentlig

bare en mennesk’, der skal være mindst lige så gammel som en seniorvæwner, men opføre

sig som en 7-årig…

Anders og Freja har allerede oprettet en patrulje af seniorpuslinge og har indtil videre to

medlemmer i den. Det er faktisk hemmeligt, hvem de er, men vi kan da røbe så meget, at

den ene starter med M og slutter på artin Vangsgaard, mens den anden er jæn af æ

Jepsen’er og starter med T.

Dagens piltereportage

I går aftes hørte vi jo om, hvordan Liam bøvlede med at finde æ termostat i æ telthjørn’, da

han syntes der havde været rigeligt koldt om natten. Men historien sluttede faktisk ikke der,

for efter Redaktionens deadline - altså uden for kvart i og kvart over - gik Liam videre med

missionen. For ikke nok med, at han selv frøs om natten, det var også ret irriterende fordi

Anders Højris ifølge eget udsagn snorker, når det er koldt.



Liam skældte og smældte derfor på Allan og Rasmus over, at den termostat ikke var, hvor de

havde sagt den var, men lige lidt hjalp det. Lederne insisterede på, at den skulle være der, og

foreslog derfor at drengene fik ryddet op og gjort forårsrent i deres telt, så den ville være

nemmere at finde. Den var Anders Højris straks med på, og han havde allerede en idé: “Så

skal vi jo bare have fat i en teltstøvsuger”, sagde han, og så gik ellers den vilde jagt. Efter at

have været rundt på samtlige bopladser på æ Ø, måtte drengene desværre sande, at ingen

vidste hvor hverken teltstøvsugeren eller røgvenderen, som Allan og Rasmus havde bedt

drengene om at tage med på vejen, befandt sig. Til sidst mødte de dog senior-overtante Else,

som undrede sig over, hvorfor de ledte efter en støvsuger, for som hun sagde: “Den kan I da

alligevel æ bruge i en telt, når I ingen strøm har deroppe”.

Helt slukørede måtte de tre piltedrenge gå tilbage til bopladsen med uforrettet sag. Men

man må rose Liam for hans gåpåmod, for han gav stadig ikke op. Undervejs op ad trappen

lagde han en ny plan som en anden Egon fra Olsen-Banden: Han skulle bruge en gammel stiv

kost, en skovl og to 30 fods-containere. Da Jonas Lind spurgte hvad de dog skulle med alt

det, svarede Liam helt tørt: “Jo, nu skal vi altså have tømt det telt fuldstændigt. Den ene

container er til vores sure sokker, og den anden er til alt det sand og sten, som vi har slæbt

med her ind - for det er jo blevet til en hel grusgrav!”

Redaktionens pilte-boplads-korrespondent har ved dagens deadline endnu ikke kunnet

berette om, hvorvidt Liam lykkedes med at finde telt-termostaten, men følger naturligvis op

på sagen resten af ugen.

Møgeløs mange husdyr

Enhver erfaren tante ved, at Møgelø - og især kælderen på Juulsborg - er hjemsted for en

bestand af sture, farlige mus, hvis livret er tantetæer. Men der findes faktisk også adskillige

andre arter herovre.

Da vi sidst på formiddagen skulle samles ved mastesejlet på Sportspladsen inden det

traditionelle fællesdagsløb, havde Mathi og Viktor fra 1. puslingene tilsyneladende sat sig for

at nedbringe Møgeløs bestand af insekter. De løb ihvertfald rundt omkring og jagtede både

græshopper og myrer. Det endte med, at Mathi fik fat i en ordentlig stuer græshoppe, som

han lige greb i den ene ben, hvorefter han holdt den ud i strakt arm og gav den et ordentligt

los med sin højre fod. “Hold hold hold,” nærmest skreg Vibeke, som desværre for Mathi lige

havde vendt sig om og set, hvad der foregik. “Skal jeg også tage dig i hoved og røv og sparke

dig, så du flyver afsted?” spurgte hun. “Jah, det vil jeg egentlig godt prøve,” var Mathis svar.

Det blev dog ikke til noget, for lige i det samme så Viktor noget andet flyve rundt på si vinger

i luften. “Jah, en sommerfugl,” råbte han begejstret, hvorefter han klappede begge hænder

sammen omkring den, og så var den myg ellers stendød.



Fars dreng

Rasmus Bette-skid Langgaard slægter rigtigt si far, Kimsemis Lejrchef, på. Det er såmænd ikke

fordi han er begyndt at bruge briller, og han er heller ikke endnu blevet observeret iklædt

sikkerhedstræsko. Er det mon så, fordi han som 5-årig for længst har besluttet sig for at blive

swineklapper, når han bliver stuer? Nej, det er heller ikke det.

Det handler nærmere om Rasmus’ appetit: Ifølge Mia Hugo Hove var han i går oppe og

hente fire portioner forloren haremis, og i dag fik han syv portioner af kylling i karry.

“Det er godt, mi dreng”, sagde farmand Kimse til ham. “Det er om at spise rigeligt med

lejrmad, nu hvor vi har betalt, så jeg slipper for at give mor Maj-Britt husholdningspenge

resten af måneden.”

Vejrudsigten

Torben Tanev Dam har netop leveret dagens akut-vejrmelding: Der er fortsat risiko for regn

eller tørvejr resten af aftenen.

Morgendawen byder som sædvanligt på kraftig storm fra nordvest, når folk fra Thyholm

valfarter til æ Ø.

Dagens pollental

Opgravede skattekister: 3 stk.

Peter Pan’er: Minus jæn - det giver 0.

Dette var slut på dagens avis. Sladder kan indleveres dagligt mellem kvart i og kvart over

eller e-mailes på pimand@blødis.julsø. Tak for i aften!


